
Załącznik nr. 12 do SIWZ 
 

U C H W A Ł A  NR   XIX/17/2013 

                                          Rady  Gminy   Kluczewsko 

                                          z  dnia 26 kwietnia 2013 roku 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Kluczewsko 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 w związku z art. 

7 ust. 1 pkt 3  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 

Dz.U.Nr 142 poz. 1591 , zmiana z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, 

Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 

102 poz.1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 

1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, 

Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52  poz. 420, 

Nr 157 poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. 

Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 

2013 r. poz. 153)  oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2012 r. poz. 391, 951 oraz z 2013 r. Nr 21 i 228) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włoszczowie, 

Rada Gminy Kluczewsko uchwala co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/52/2012 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 28 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Kluczewsko wprowadza się następujące zmiany:  

1. W § 7 ust. 3 skreśla się wyrazy „oraz na teren”. 

2. § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyselekcjonowane: 

1) przeterminowane leki, 

2) zużyte baterie, 

3) chemikalia i akumulatory, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyte opony, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe – powstałe w wyniku prac nie wymagających 

zgłoszenia i pozwolenia, 

należy dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na Bazie 

KUZG w Jeżowcu. Ponadto będą odbierane 2 razy w roku z nieruchomości wg ustalonego 

harmonogramu. Przeterminowane i niepotrzebne leki oraz zużyte baterie będą zbierane 

również do specjalistycznych pojemników na terenie gminy.” 

3. W § 8 skreśla się ust. 3 i 4 , a ust. 5 otrzymuje Nr 3. 

4. W § 9 skreśla się ust.8, a ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Odpady powstające w 

wyniku robót budowlano-rozbiórkowych i remontowych realizowanych na podstawie 

zgłoszenia  zamiaru prowadzenia robót do Starosty oraz na podstawie pozwolenia na 

budowę, podmiot uprawniony ma obowiązek odebrać za dodatkową opłatą  ustaloną w 

wyniku umowy. 

      5.  § 11 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 ust. 1 pkt 1 . Wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki foliowe 

na zmieszane odpady komunalne oraz odpady zbierane w sposób selektywny należy do 

Gminy jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 



nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi”. 

6.  W §11 ust.1 po punkcie 1 dopisuje się pkt 1 a w brzmieniu: 

„1 a. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie pojemników oraz worków 

odpowiednim stanie sanitarnym, technicznym oraz porządkowym i ich najbliższego 

otoczenia. W przypadku zniszczenia pojemnika właściciel nieruchomości zobowiązany 

jest zaopatrzyć się w nowy pojemnik na własny koszt.  

7. W § 14 ust. 1 pkt 1 skreśla się wyrazy „odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej 

lub”. 

8. W § 16 ust. 1 pkt 1 skreśla się ppkt b i c.   

9. § 17 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) dla odpadów komunalnych zmieszanych, niesegregowanych: 

 

Lp Podmiot zobowiązany Rodzaj pojemnika 

1 1 – 4 osobowa rodzina w budynku jednorodzinnym i w 

gospodarstwie rolnym 

Pojemnik 120 litrów lub  

worek 120 litrów 

2 Powyżej 4 osobowa rodzina w budynku jednorodzinnym  

i w gospodarstwie rolnym 

pojemnik 120 litrów i  worek 

120 litrów  

3 Zarządcy nieruchomości wielolokalowych Pojemnik 1100 litrów lub 

worki 60 – 120 litrów 

 

2) Dla odpadów komunalnych gromadzonych selektywnie  

 
Lp Podmiot zobowiązany Rodzaj pojemnika 

1 1 – 4 osobowa rodzina w budynku jednorodzinnym i w 

gospodarstwie rolnym 

 

 

Worki o  pojemności  

60 – 120 litrów o kolorystyce 

zgodnej z § 7 ust. 1. 
 

2 Powyżej 4 osobowa rodzina w budynku jednorodzinnym  

i w gospodarstwie rolnym 

 
3 W zabudowie  wielorodzinnej  

 

 

10. W § 20 ust. 1 pkt 1 wyrazy „1 raz w miesiącu” zastępuje się wyrazami „1 raz na dwa 

miesiące”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały Rady Gminy Kluczewsko Nr XIX/17/2013 z dnia 26 kwietnia 2013  roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymaniu czystości i 

porządku na terenie Gminy Kluczewsko  

 

 

Rada Gminy Kluczewsko na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w dniu 28 grudnia 2012 roku po 

zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwaliła regulamin 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kluczewsko . Ustawa z dnia 25 stycznia 

2013 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuściła 

możliwość wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych przez gminę, a gmina tę możliwość wykorzystuje. W związku z powyższym po 

uzyskaniu  pozytywnej opinii  powiatowego inspektora sanitarnego dokonuje się 

przedstawionych zmian w regulaminie.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 
 


